
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montalto Pavese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Montalto Pavese 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DECRETO DEL SINDACO 

N. 4 DEL 27/10/2025 
 
OGGETTO: NOMINA DEL COORDINATORE DEL GRUPPO COMUNALE DI 
PROTEZIONE CIVILE DI MONTALTO PAVESE 
 

IL SINDACO 
 
VISTA la Legge 225 del 24.02.1992, che ha istituito il Servizio Nazionale della Protezione Civile e 
che ha dato la facoltà ad ogni singolo Comune di dotarsi di una struttura e di una pianificazione di 
Protezione Civile, individuando nel Sindaco l’autorità comunale di Protezione Civile; 
 
TENUTO CONTO che: 

- il Comune di Montalto Pavese con Delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 22/07/2025, ha 
costituito il Gruppo comunale di Protezione Civile; 

- con la stessa Delibera di Consiglio Comunale è stato approvato il Regolamento Comunale per 
l'organizzazione e la gestione del Gruppo di Protezione Civile; 

- sia il citato regolamento che la normativa di rango nazionale dispongono che all’interno di 
ciascun Gruppo Comunale di Protezione Civile venga individuato un Coordinatore operativo 
dei volontari; 

-in data 26/07/2025 si sono regolarmente svolte le elezioni per l’individuazione del Coordinatore 
del gruppo comunale di Protezione civile; 

 
PRESO ATTO del contenuto del verbale relativo all’assemblea del 26/07/2025 dal quale risulta 
eletto Coordinatore il Sig. Lorenzo Martini; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs. 1/2018, comma 1 lett b); 
 
VISTI: 

 il D.Lgs 1/2018 “Codice della Protezione Civile”; 
 il D.P.R. 8 febbraio 2001 n. 194 “Regolamento recante nuova disciplina della 

partecipazione delle organizzazioni di volontariato alle attività di Protezione Civile”; 
 il D.P.C.M. 09 Novembre 2012 “Indirizzi operativi volti ad assicurare l’unitaria 

partecipazione delle organizzazioni di volontariato all’attività di Protezione Civile”; 
 

DECRETA 
 

1) DI NOMINARE con effetto immediato Coordinatore del Gruppo Comunale di Protezione 
Civile di Montalto Pavese il Volontario Sig. Lorenzo Martini, nato a ..omissis…. il 
..omissis…., C.F. ..omissis…. , residente a ..omissis….; 

2) DI INCARICARE il suddetto allo svolgimento di tutti i compiti connessi alla nomina in 
oggetto come previsti dalle norme vigenti in materia; 
 

      COMUNE DI MONTALTO PAVESE - Prot 0004658 del 27/10/2025 Tit VI Cl 10 Fasc 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montalto Pavese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3) DI NOTIFICARE il presente Decreto al Sig. Lorenzo Martini; 
 

4) DI DARE ATTO che l’incarico viene svolto a titolo gratuito e per un periodo di anni 3; 
 

DISPONE 
 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 
 
- alla Provincia di Pavia, Servizio Protezione Civile 
- alla Stazione Carabinieri di Montalto Pavese 
- di pubblicare il presente Decreto all'Albo Pretorio e sul Sito internet istituzionale. 

 
Il Sindaco 

Paolo Repossi 
F.to :  

 
 

      COMUNE DI MONTALTO PAVESE - Prot 0004658 del 27/10/2025 Tit VI Cl 10 Fasc 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montalto Pavese. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 27/10/2025 
 
Montalto Pavese, lì 27/10/2025 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to : Guazzi Dott. Andrea  
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleGuazzi Dott. Andrea 

      COMUNE DI MONTALTO PAVESE - Prot 0004658 del 27/10/2025 Tit VI Cl 10 Fasc 


